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bziennik Ustaw Nr 12 

od wartoścJ zakupionego w ciągu roku 
podatkowego surowca jybnego , 

!:ol % 
, . ; 

od nadwyżki do 
ponad 

600.000 3,3 
6QO.OOO ' 900.000 5,5 , 
900.000 1. 2BO ;.000 8,3 

1.200.000 1.500.000 11.5 ' 
1.500.000 1.800.000 13,3 
1.800.000 15,0 

2) przy dokonywaniu przerobu ppwierzonego surowca 
rybnegu na zlecenie jednostek gospodarki uspołecz­

!lionej: 

od kwoty wy'pbconej w ci .. " WkUPodatkow""1 
za prze rób surowca rybnego 

zł ' . ' t/. 
od nadwyżki do ' . 

ponad 

8OO.QOO 2 
800:000 , 1.000.000 5 

1.OOO~.ooo 1.500.000 7 , 

' 1.500.000 10 -

2. Stawki ryczałtu określone w ust. I , pkt.l od war­
tości surowca rybnego zakupionego w okresie od czerw­
ca do sierpnia obniża się o 30D/o. 

3. Stawki ryczałtu ' określone w usL 1 pkt 2 od kwot 
wypłaconych za wędzenie szprotów p'owierzonych w ókre­

- sie od paźrlziernika do maja obniża się o 3oe/o. ' , 
, I • 

4. Przez kwotę wypłaconą za przerób (ust. l , pkt 2) 
rozumie si-ę także ia.pla:tę za dodane przez rzemieślnika 
opakowanie {skrzynkił. 

ł .. 

§ S. Ryczałt od przychodów z przerobu określonego 
w §, 4 ust. 1 pkt I rzemieślnik oblicza, wypełniając od­
powi~dnie rubryki książki zakupionego ' i powierzonego 
surowca rybnego, oraz 'wpłaca w ratach miesięcznych 
do dnia 7 każdego mieSiąca za mies.iąc ' ubl.egły, ,przed­
stawiając książkę w tym terminie organowi podatkcwe­
mu w celu potwierdzenia ,prawi1iłowości obliczenia iwpła­
ty ryczałtu. 

'§6. 1. Ryczałt od przychodów z przerobu określo· 
nego w § 4nst. I 'pkt 2 oblicza i porn-era jako płatnik 
jednostka gospodarki uspołecznionej przy każdej wypła­
cie nal'eżno~ci, na poostawie przedstawionej przez ' rze-

Poz. ~ i 'fi 

mieślnika 'książki zak:tlpion~o , '1 powierzOł1e~o l surowca 
rybnegOf'" wypelnia}ącoopGwiednie rubryki książki. 

2. ' Pobrarne w danym miesiącu kwoty ryczałtu pła.t~ 

nik jest ,.,.;> bowiązilny priekazać na rachunek budż-etu ,wła­
śdwego , d'la\ organu podatkowego w terminie do ,dnia 5~ 
następnego miesiąca. 

3. Płatnik jest. obowiązany prowadzić ewidencję po­
branych kwot ryczałtu oraz równocześnie z przekil-zaniem 
tych , kwot do budżetuz10żyć organowi podatkowemu 
wykaz" w którym określa imi~ i nazwisko rzemieślnika, 

je'go adres, sLllm-ę wypłaty i kwotę pqbranego ' .ryczałtu. 

§, 7. Rzemieślnicy opłacający ryczałt są zwolnieni od -
obowiązku prowadzenia ' ksiąg i składania zeznań po" ' 
datkowych. ' 

§ 8~ 'Rzemieślnicy opłacający ryczałt są obowiązani 
zawiadomić orgcln podatkowy o zmianach powodujących 
powstanie obowi:ązkupodatkowego na ogólnych zasadach 
,nie póżniej niż w dniu powstania tego obowiązku, zwra­
cając jednocześnie k~iążkę zakupionegą i pOW!liIrZOlleyo 
surowca rybnego. \-V/ tym samym terminie rzemie..i lnicy ci 
są obowiąuni ' zalożyć właściwe księgi (podatkowe, 
handlowe) . ' 

§ 9. I. Rzemieślnicy opłacający ryczałt tracą prawo, 
do t~j formy opodatkowania i S4 obowiązani do C?pla­

, caniapodatków abratoweyo i dochpdowego n. ogólnych 
zasadach za cdły ,rok podatkowy w razie: ' 

1) wprowadzenia w błąd organu 4podatkowcgo przez po­
danie we wniosku danych niezgodnych ze 'Stanem 
fakfycznym, powodujących nieuzasadnione przyznanie 
ryczaltu, ' 

2) pow,stania w ciągu lOku podatkowego . okoliczności 
uzasadniających obowiązek podatk'owy na ogólnych 
za~adach, , \ 

3) nieprzedstawienia w terminie organowi podatkowe- , 
mu' ksiązki zakupionego i powierzonego 'surowca' 
rybnego lub stwierdzenia' przez ten organ nierzetel. 
nego prowadzenia tej książki: 

2. W wypadku określonym w ust. 1 kwoty wpł.a~ 

cone tytułem ryczaltu zostaną zaliczone na poczet zl3bo~ 

wiązań podatkowych, ustalonych na ogólnych zasadach: 

§ 10. I. Stawki ryczałtu, określone w § 4 ust l 
pkt I, ustala się w roku podatkowym 1982 w wysokości 

3,3B/. od wartości zakupionego w ciągu tego ' roku surow-
ca rybnego. ., 

2. Terminy płatności ryczałtu, określone w § 5 i § ~' 
ust. 2, za miesiące styczeń-kwiecień 1982 r. przesuwa się 

,do dnia 15 maja ' 1982' r. ' 

§ Ił. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło~ 
szenia ma zastoiowanie od roku podatkowego 19821.' 

Minister Finansów: M '. Krzak ', 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ' FINANSÓW 

z dnIa 9 kwietnia 1982 r. 

, , 

w 'sprawie opodatkowania przychodów osób duchowJlYch.. 

Na podstawie a (t. 9 pkt l i 2, aft. 18 ust. 3 oraz 
art. 38 ,pkt 3 ustawy z dnia' 19 grudnia J980r. o zobo­
wią~aniach podatkowych (Dz. U. Nr 27. poz. 111), art. 7 

• 

.(:' 

~st. 1 pkt 2 ustawy z dnia 16 grudnia' 1972 r. o podatku 
Qochadowym (Dz. U. z 1912 r. Nr 53, poz, 339, z 1976 r. 
Nr 'l}, poz.. 231 i z 1900 ' f. Nr 21, poz. Ul) {)J'óI": art. 4 

/ ' 

/ 

/ 

\ 

,f 
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" ust. 3 pkt I ustawy z dnia 4 luteg,o 194.9 r. o podatku 
od ~ wynagrodzenlDz. U. ' Nr 7._ pOL. 41 z póżniejszymi 

zmianami) ,zarządza się. co następu te: 

§ L Osoby d.uchowne osiągające przychody z opIat 
stuły i innych ' opŁat Qtrzymywanych w związku z peł.nio­

n-ymi funkcjami - opłacają od tych przychodów podatek 
dochodowy 'w formie ryczałtu,; na zilsadilch okrei;lonych , 
rozporządzeniem~ 

§ 2. t. Roczne stawki ryczałtu wynoszą: 

' I} od 'przychodów proboszczów: 

w p~rałii o' liczbie ' mie~zkańców 
--- zl 

po ... yż",jdo 

1.000 1.560 
1.000 2~OOO 3.000 
:UOO . 3'.000 4.1ł00 

3.600 4.0i.0 6.600 
4.000 5.000 7 :1ł00' 

5JłOO 6.1109 . 9.2110 
6.ł1łl0 7.1100 9.'120 

7.\JOO 8.\100 H,ZOO 
8.0110 9.000 11.880_ 
«l.000 10.noo 12.&00 

lu.OOO IZ.II(lO 13.800 
12.1100 , 14.0no 15.240 . 
14.000 16.000 15.1\40 ' 
111.000 / 111.000 17.280 
IIl.HOO 20.000 18.600 , 
20.900 '30.000 19.440 

a po.nadto·od każdego tysiąca rnie~zkańców 
, ponad 20.000 720 

30.000 26.640 

2) ' od przychodów wikariuszy: 

w p.ara!'ii o liczbie jeżeli siedziba parafii znajduje aię: 
mieszkańców " 

terenie , ) . na 
wmieściero liezłiie 

gminy lub 
mienkańców 

miasta 
p'oW)'iej do '. liczbie 

mi«M:k. 
powyżej' powyłej 

dO 5.000 5.000 50.000 

zł si !Ił---
; 

3~OOO ' ' 1.200 ' - 1.&00 1.800 
" 

3.000 S.O.oO l.800· uoo' 4..280 
S.OOO 8.800 2.000 3.960 4.640 
8.0e6 · lO.OH -3.320 

.. 
S.280 5.960 

10.000 3.440 5.520 6.240 

2. liczbę mie;zkańc6w pr;yjmuje się według stanu .a dzien l stycznia roku podatkowego. 

§ 3. l: Wikariusze lub Inni duchowni pełniący cza­
sowo funkcje ' proboszczów opłacają ryczałt według . sta­
wek o:kreśl~m'ych w § 2 l!st. 1 pk t l. 

-2. Ósoby duchowne kierujące jednostkami , kościel­
nymi posiadającymi samodzielną administrację- w wy- , 

'.--
dzielonej częsCJ parafii (wikariaty eks.ponowane,kuracje, 
J.okacje itd.) opłacają ryczaltwed/ug stawek ok,eślo­

nych w § 2 ust. l pkt l. własciwych dla liczby mieszkań-
' ców tej części parafii; prohoszcz parafii opla-ca w takim 
wypadku, ryczał. t w,edług sla~ki odpawiadają.cej, liczbie 
mieszkańców. , ,zmniejszonej o liczbę mi'eszkańców ,,-wy­

dzielonej części pilLafii. 

. 3, Rektorzy i inne osoby dud'lowne kierujące je-
, dnosll!;ami kościelnymi posiadającymi samodzieł'ną admi~ 
nistrację bez wydzielonej części ' parafii, a także ' k.ate­
checi. opłacają ry€Załt według stawek określonych w§ ~ 
ust. J pkt 2 dla parafii o liczbie mieszkań,ców do 3.000, 
w zależności od siediipy kierowanej jednostkHl,ł'b miejsca 
zatrudnienia. 

4. Osoby duchowne nie pełniące funkcji proboszczów, 
wikariuszy, rektorów i katechetów. które osiągają przy­
chody wymienione w § 1 (z misji. rekolekcji. opla,t -+­
stypendium za odprawianie mszy oraz inn,ych poslug re­
ligijn ych) i zgłoszą obowiązek podatkowy w podatku 
dochodowym, ' opłacają , ryczalt według staWek określo­
nych w § 2 ust. I pkt '2 dla parafii o liczhi,e mieszkańców 
do 3.000, w . zależności od miejsca zamieszkania., 

§ 4. 'Właściwy organ podatkowy odpowiednio obniża 
stawki ryczałtu. o których mowa w § 2 ust-. L jeżeli 
-liczba wyzna'wców na danym · terenie s'tanowi 'mniejszość 
w ogólnej liczbie mieszkańców. 

§ ,5. Osoby duchowne opłacają ryczalt bez wezwania 
w równych ratach: 

l) kwartalnych. jeżeli roczna kwota ryczałtu nie prze­
kracza 12,000 zł - w terminie do dnia 7 następneg.o 
miesiąca po upływie kwarta/u, a za czwarty kwar­
tał - do dnia 29 grudnia roku podatkowego, 

2) miesięcznych. jezeTi roczna kwota ryczałtu pfzekra­
cza 12.000 zł - w terminie do dni,a 7, każdego mie­
siąca za miesiąc ubiegły, a za miesiąc grudzień ~ 
00 dnia 28 grudnia roku podiJotkowego. ' , 

§ 6.1.W. razie rozpoczęcia wykonywania funkcjI 
w ciągu roku podatkowego rycz~łt za pierwszy miesiąc 
ustala się w pełnej wysokości należnej za ten miesiąc, 

chyba ż~ ,wykonywanie funkcji rozpoczęto RO dniu 15 
tego miesiąca. 

2. - W razie zaprzestania na stale wykonywania 
funkcji w · ciąg.u roku podatko.wego _ izg.łoszenia tego 
organowi podatkowemu, ratę rycz~łtu za, . Qstatrri miesiąc 

wykonywania .funkcji pobiera się ' w pe.łnej WYSOkości na­
leżnej za ten', miesiąc. chyba że zapr~estanie _ wykony­
wania fu~kcji nastąpiło przed dniem 16 teg.o mIesiąca. 

. 3. W razie, przerwy W wykenrwan-iu... funkcji trwa­
Jącej dłużej niż jeden miesiąc iiawiadomieni.a o tym 
wlilściwego organu podatkowego w ciągu 3 d,ni od rozpo­
częcia przerwy n·je pobiera się ryczałtu za pełne kalen­
darzo,wemiesiące przerwy. 

§ 7. ,1. W razie zmiany miejsca wykonywani:a funkcji 
w ciągu roku podatkowego osoba duchowna obowią­

zana- jest w terminie 7 dni zaw.iadoD;lić o tym organy 
podatkowe . właściwe według dotychczasowego i nowego 
miejsca wykonywania funkcji or~zpodać dane niezbędne 
do ustalenia wysokości ryczaltu według nowego miejsca 
wykonywanla funkcji. Obowiązek zawiadomienia doty­
czy również odpawiednio osób, których charakter wy­
konywanej funkcji ulega zmianie , w ciągu roku poda'tko­
~ego. , 

. , 

/ 
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2. W wypad~ach . określonych w ust. l organ po­
datkowy; ustalając w,y,liokość ryczałtu za okres do kOilca 
-roku podatkowego, stosuje .:id,;)Qwiednio, przepis § 6 
ust. 1. ' 

§ 8. Osoby d\lchowne oplacające ryczałt zwolnione 
. są od obowiązku składania zeznań podatkowych o . wy­

soko$d osiągniętego w roku ubiegłym dochodu ze żród ła 
przy'chodu 'obj~tego , ryczałtem~ W razie osiągania przez 
te osoby dochodów z innych żródeł. dochod y te pod­
legają -opodatkowaniu na ogólnych ząsadach ; do dochod u 
oSiągniętego : z' tychżródeł ,.przychodów stosu je się stopę 
podatku oqpowiadającą dochodowi ,osiągniętemu także ze 

,', ' źródl~ 'objętego ryczałtem. ' 

§9. t. Osoby duchowne mogą zrzec się , opłacania 

ryczałtu i opłacać podatek dochodowy na ogólnych za­
sadach, zawiadamiając o tym właściwy - orgań podatkowy 

i w terminie 7 dni od otrzymania decyzji w sprawie' za­
stosowania. ryczałtu. 

'2.' qsoby " duchowne opłacające podatek dochodowy 
na ągÓlnych zasadach obovviązanesą prowadzić księgę 

pódatkową według ustalonego wzoru.vy razie zrzeczenia 

• 
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się opłacania' - 'ryczałtu w ciągu rok~podatkowego obo" ~ _ ~ 
- wiązek założenia księgi podatkowej powstaje od pierw- _ 

szego dnia miesi'ąca ' nastl!:pującego po miesiącu, w którym 
nastąpiło zrzeczenie się opłacania ryczaltu. - '-

§ !O. 1. Osoby duchowne zatrudnione w kuriach 
i innych jednostkach órganizacy jn ych . diecezji (archidle:" , ~, 
cezji) oraz semin~Hiach duchownych, Qsiągające także 

przychody. o których mowa w § 1, mogą od tych przy­
chodów opłacać podatek od :wynagrodzeń, pod warun­
kiem że przy wypłecie wynągrodżenia . podawać będą 

wysoko~ć osiągniętych przychodów \:lodleg--a-jących _ opo~ . 
datkowaniu łączr.ie Z wypagrodzeniem za pracę. 

2. Pobraną kwotę podatku jednostki ' or~JT .. :lizacYjne 
określone w ust. l obowiązane są. jako płatnicy, prze­
kazać do budzetu właści~egodla .organu podatkQwego. 

§ 11. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem oglo-' 
szenia i ma zastosowanie od :roku podatkowego 1982, ,<c 

z tym że termin platności ' rat ryczałtu za miesiące stv­
czeń~kwiecień 1982 ro' ustala się na dzień i5 maja 
1982 r. . 

. Minister Finansów: M; ·Krza~~ . . . : 
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. z dnia 9 kwietnia 1982 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie stosowaniil ulg podatkowych z tytułu Inwestycji. 

Na podstawie art. 3 ustawy z dnia 19 grudnia 1975 r. 
o ulgach . podatkowych z tytułu inwestycji (Dz. U. Nr 45, 
poz. 230) oraz _ art. . 7 ust. 2 ustawy z dnia 19 grydnia 
1975 r. o opIacie Ska'lqówej (Dz. U. Nr 45, poz. 226) 

, zarz:ądza się. co następuje: . 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów '!- dnia 
30 grudnia 1975 r. w - sprawie stosowania ulg poda tko­

_ wych z tytułu inwestycji (Dz. U. z 1975 r.Nr 46; poz. 257 
l z 1978 r. Nr 11. poz. 50) wprowadza się następujące 
zmiany: 

l) w § 1 ust. 1 pkt 2 wyraz "pensjonatach" z astępuje 
się wyrazami: .• usług hotelarskich"; 

c, 2} - w § 2: 

a) w ust. 2 skreśla się wyrazy: "na obszarze Pól­
skiej RzeczypoSpolite j Ludoy/ej", 

b) ust. 6 otrzymu je brzmienie: 
,.6., Przepisy ust. 1""':5 stosuje się odpowiednio 
do saIl?ochodów ciężarowych. samocnodów dostJw­
czych,i ciągni!<ów, o których l110wa w -§1 ust. l ' 
pkt 5 rozporządzenia Rady Ministrów z d nia 29 
grudnia 1975 r. w sprawie ulg podatkowych z ty­
tułu inwestycji (Dz. U. z 1975 r. Nr 46, p oz. 244. 
zi 979 r. Nr 21. poz: · 12! i z 1982 r. Nr l l, 
poz. 86). zwanego , dalej "rozporządzeniem Rady 
Ministrów."; 

• 3) lN § 3 ust. 1 pkt 1 skreśla się wyrazy: "budYJ1ku 
lub lokalu"; 

4) w .§ 4 ust. w zdaniu pierwszym śkreśla się .wy-
\ razy: ".budynku lub lokalu". a w -zdaniu drugim po 
. wyrazie "budynku" dodaje się wyrazy: ,,(innego 
obiektu budowlanego}", wyrazy zaś: ,,(Dz. U. Nr 38, 
poz. 229)." zastępuje . się wyrazami' ,,(Dz. U. z 1974 r. 
Nr 38, poz: 229 i z 1981 r. Nr 12. poz. 57)"; 

5) w § 5 ust. 2 skreśla się wyrazy: "budynku (lokalu)", 

6) § 7 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 7. Przepisy § 3. § 4 ust. 1 i 3 i § 5 stosuje się 
odpowiednio w wypadkach określoiiych w § l usL l' 
pkt 3 ' roiporządzenia Rady Ministrów. z tymże do 
wniosku o przyznanie ulg inwest ycy'jnych podatnik 
dołącza sporządzone przez organizację samorządu 
społeczno-~awodowego zestawienie wydatków na bu­
dowę pawilonów. odpisy . dowodów (rachunklÓw) 
stwierdzających wysokość tych w ydatków orażza­

świadczenie tej organizacji stwierdzające wysQkość 
udzi a łu podatnfka ,w · ogólnej sumie nakładów na 
budowę pawilonów.". 

§ 2. Rozporządzenie :wchodzi w życie z . dnie m ogło­

szenia. 

Minister Finansów: M. Krzak 

Red ilkc ja: Ur'ząd ·Rady 'tvlinistrów - Biu ro Prawne. War~lawa. AL Ujazdow'skie tl3~ 
AdłllinislraclCl : Admint~trilciil Wyda w nictw urzędu Rady MinistrÓ«-. ul. Powsiń~k:a 69nl 

00-979 Warszaw,) (sk rytka pocztowa 81). te l. 28~90-01 w. 608 i'A2-14,78. 

Tłoczono z poleceni a P·re7.esa Rady Ministrów 
W Zaktarlach Gralicmych .. T,a 111 k a'". Zak/dd nr 1. War~alwa! ul. Tamka 3. 

Zam . 357-l'3DO-82. ' , Cen,a8,OO z~ 

I 

. ~ ,ol 

.;) , , " 

, ' 




